
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

07 сентября 2021 г.                                                                                  № 148 

 

Об обеспечении антитеррористической защищённости объектов 

(территорий) образовательных организаций в период подготовки и 

проведения выборов депутатов  

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической 

защищенности общеобразовательных организаций, помещения которых 

используются временно для размещения избирательных комиссий на период 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального собрания Российской Федерации VIII созыва, депутатов 

Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2021-2026 годов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ «Моховская 

средняя общеобразовательная школа» (Пятишева А.А.), МБОУ Никольская 

основная общеобразовательная школа» (Давыдова Н.Н.), МБОУ 

«Перехоженская основная общеобразовательная школа» (Самойлова Н.В.), 

МБОУ «Протасовская оновная общеобразовательная школа» (Полякова Г.Н.), 

МБОУ «Алексеевская основная общеобразовательная школа» (Дрожжина 

Е.В.), МБОУ «Внуковская основная общеобразовательная школа» (Феофилов 

В.А.), МБОУ «Грачёвская основная общеобразовательная школа» (Гутник 

Л.Г.), МБОУ «Вепринецкая основная общеобразовательная школа» (Веселова 

М.Н.) : 

1.1. организовать комиссионное обследование зданий и помещений, 

которые  временно будут использоваться для размещения 

избирательных участков на предмет их физической защищенности 

от несанкционированного проникновения и готовности к действиям 

при возникновении чрезвычайных ситуаций и принять 

незамедлительные меры к устранению выявленных в ходе 

обследований недостатков в срок до 15 сентября 2021 года; 

1.2. по результатам обследования зданий и территорий составить 

соответствующие акты. Все помещения, не используемые 

участковыми избирательными комиссиями, включая чердаки и 



подвалы, закрыть и опечатать печатями участковых избирательных 

комиссий; 

1.3. принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и 

антитеррористической защищённости объектов образования, 

помещения которых используются временно для размещения 

избирательных комиссий на период подготовки и проведения 

выборов; 

1.4 на период проведения голосования, с 17 по 19 сентября 2021 года, в 

режим работы данных учебных учреждений внести изменения и 

произвести корректировку расписания занятий; 

1.5. проверить организацию охраны образовательных организаций, 

состояние инженерно-технических средств обеспечения, в том числе 

пожарной безопасности, функционирование кнопок тревожных и 

охранных  сигнализаций. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела 

образования Ефимову М.Н. 

 

Начальник Отдела  образования                                                М.А.Журавлёва 

 

 С  приказом ознакомлен: 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



